国際ロータリー第 2750 地区        週 報       第 1658 号

東京日本橋西ロータリークラブ

  T H E  R O T A R Y  C L U B  O F  T O K Y O  N I H O N B A S H I - W E S T 6

 会長 鴻野 雅一   幹事 小出 寛子           2025/ 9/16

本 日 の 例 会 9 月 16 日（火） 第 1659 回

ガバナー公式訪問 ＠パレスホテル東京

    （※17 日（水）の振替となります。）

前 回 の 例 会 9 月 10 日 第 1658 回

◇ 開会点鐘 鴻野会長

◇ ロータリーソング「それでこそロータリー」

ソングリーダー 奥村眞知さん

◇ ゲスト・来訪者ご紹介

親睦委員 山中正行さん

卓話講師（元米山奨学生） 王工一様

東京 RC       勝栄二郎様

◇ 会長報告

⚫ 森川照太さんご入会について、理事会で

承認されました。１０月１日入会を予定して

おります。

⚫ 池側さんが９月末で退会されます。水曜日

にお仕事が重なってしまうため。

⚫ 鴨田さんのお怪我は腰椎圧迫骨折のため

全治 3 か月だそうです、皆様転倒には気

をつけてください。

⚫ 岩本年度の 100%出席の方を発表。

岡本さん（38 年連続）、岩本さん、

藤田さん、鴻野さん、御田さん、

江口さん、奥村さん、坂本さん、

永松さん（3 年連続）

⚫ 東京日本橋 RAC の河本さん（地区代表と

しての推薦状）理事会で承認されました。

⚫ 当クラブの休会制度について（休会規定、

1 年間、理事会承認、20 万円）

9 月 3 日理事会議事録・関連書類をご覧

ください。

⚫ 是非 My Rotary にご登録ください。まずは

理事会メンバーから！

⚫ 2026 年 2 月 7 日 地区大会が開催されま

す、場所は立川です。登録締切が少し早

いですが 10 月 31 日です、ご参加くださ

い。事務局より一斉メール送信しておりま

す。（調整さんへご入力ください）

◇ 幹事報告

⚫ 来週の例会は水曜日ではなく、9 月 1６日

（火）にパレスホテルにて日本橋 RC との

合同例会・ガバナー公式訪問という形で

行われます。出席者数を今日中に日本橋

RC へお知らせするため、調整さんのご記

入がまだの方は、至急馬上さんまで出欠

をお知らせください。

⚫ 明日の炉辺会は１７：３０～渋谷の麗郷で

す、お忘れなく！

◇ 委員会・同好会報告

なし

◇ ニコニコ BOX S.A.A.坂本哲志さん

会長 鴻野雅一さん
今日は元米山奨学生の王工一さんに卓話をい

ただきます。王さん、よろしくお願いします。み

なさん、米山への寄付をよろしくお願いします。

副会長 岩本公宏さん
日曜日、大阪万博の某パビリオンで食のイベン

トがありそこで司会をしました。広告代理店の方

に、本職に間違われました。私は本業が司会

業で副業がゴルファー、趣味でうなぎやをやっ

ているようです。

幹事 小出寛子さん
きのう、南仏～パリの旅から帰国しました。お天

気に恵まれ、美味しいワインとチーズの楽しい

毎日でしたが特に印象的だったのが「メゾンピ

ック」というフランス人女性としての初のミシュラ

ン三ツ星をとったシェフ（ピックさん）のレストラン

でいただいたディナーです。シェフもご挨拶に

出ていらして、そのお人柄にも感動でした。不

在中、鴻野さん、藤田さんにはお世話になりあ

りがとうざいました。

親睦委員長 奥村眞知さん
みなさん。こんにちは。先週は月曜日に高松の

母が緊急入院いたしましてロータリーを欠席さ

東京日本橋西ロータリークラブ 事務局/東京都中央区日本橋室町 3-3-9 日本橋アイティビル 5 階
TEL.3279-2565   ＦＡＸ.3279-2520

                  E－ｍａｉｌ： rc-nishi@circus.ocn.ne.jp ＨＰ： http://www.nihonbashi-west-rc.com/   ［事務局は金曜日休みです］

せていただきました。ご迷惑をおかけしました。

たくさんの方から励ましのお言葉をかけていた

だき、ありがとうございます。100 歳の母はがん

ばってくれまして、今回復中です、ということで

ニコニコします。

◇ いいね!ニコニコ!（投稿順）

岡本均さん 、吉田浩儀さん 、

永松覚子さん 、 小林保清さん 、

小川浩一さん

卓 話

「米山奨学生期間の学びと歩み」

東京藝術大学 博士課程

美術 文化財保存学

元米山記念奨学生     王工一様

次 回 例 会

10 月 1 日 立食／理事会

(9 月 24 日は休会です。)

今 後 の 例 会 プ ロ グ ラ ム

10 月 8 日 卓話：滋賀県東京事務所

ここ滋賀（日本橋）責任者 片山昇様

ご紹介者：七條歩さん

10 月 15 日 休会

10 月 22 日 卓話：「“Made in Japan”を世界へ

ーkay me の挑戦」

kay me 株式会社 代表取締役社長

kay me Hong Long, CEO 毛見純子様

ご紹介者：小出寛子さん

9 月 11 日 炉辺会のご報告

麗郷（れいきょう・渋谷）で開催されました。お足元

の悪い中、ご参加ありがとうございました。

お写真ご提供：岩本さん

事 務 局 不 在 の お 知 ら せ

9 月 17 日（水）午後～9 月 28 日（日）

事務局不在となります。

この間のお問い合わせは小出幹事までお願いいた

します。

―――――――――――――――――――

RID2750 ロータリークエスト

QR コード →

mailto:rc-nishi@circus.ocn.ne.jp
http://www.nihonbashi-west-rc.com/